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  مواد شیمیایی سرطان زا
 ربــکا هوبــر، پژوهشــگر دانشــگاه دوک و 

نویســنده اصلی این مقاله، گفــت: »با توجه 

بــه این کــه هــر راننــده به طور متوســط یک 

ســاعت از روز را در خــودرو ســپری می کند، 

مســئله ســامت عمومــی مطرح می شــود. 

ایــن موضــوع به ویــژه بــرای رانندگانــی کــه 

رفت وآمد  طولانی تــری دارنــد و همچنیــن 

بــرای کــودکان کــه بیــش از بــزرگ ســالان 

 ۹۹ آسیب پذیرند، خطرآفرین اســت.« 

درصــد خودروهــای آزمایش شــده مــاده ای 

شیمیایی به نام تریس )۱-کلرو-ایزوپروپیل( 

فسفات داشــتند که نوعی ماده ضداشتعال 

است. طرح ملی سم شناســی ایالات متحده 

به دلیل احتمال سرطان زایی  این ماده آن را 

مورد بررســی قرار داد. ســایر مواد شیمیایی 

کشف شــده عبارتنــد از تریــس )۱.3-دی 

تریــس )۲- و  کلرو-۲-پروپیل( فســفات 

کلرواتیل( فسفات که تحت دستورالعمل ۶۵ 

کالیفرنیا دو ماده شیمیایی سرطان زا به شمار 

می روند و از سال ۲۰۲۰ فروش محصولاتی 

که از این ماده شیمیایی اســتفاده می کنند، 

ممنوع شده است.

  هوای گرم خطرناک تر می شود
در این پژوهش، خودروها هم در تابستان و هم 

در زمستان بررسی شــدند و نتایج بررسی ها 

نشــان دادند که میزان دما بــر کیفیت هوای 

داخل خــودرو تاثیرگــذار اســت. آب  و هوای 

گرم  بــا بیشــتر شــدن گازهایــی کــه از مواد 

شــیمیایی ســاطع می شــوند مرتبط اســت. 

همان طور کــه بســیاری از مــردم می دانند، 

هوای داخل خودرو، حتی وقتی هوای بیرون 

خیلی گرم نیســت، به ســرعت بالا مــی رود. 

برای مثــال، روزی کــه دمای هــوا ۲۶ درجه 

سیلســیوس اســت، تنهــا پــس از ۲۰ دقیقه 

قرار گرفتن خودرو زیر نور خورشــید، دمای 

داخل آن بــه ۴۲ درجه می رســد. به گزارش 

نیویورک پست،  محققان امیدوارند که نتایج 

بررســی ها اســتانداردهای به قــول معروف 

منسوخ شــده اشــتعال پذیری را به روز  کند و 

بدین ترتیب خودروسازان از به کار بردن این 

مواد شــیمیایی دســت بکشــند. دکتر لیدیا 

جهل، پژوهشگر ارشد از کالیفرنیا، می گوید: 

»مشــکل مصرف ایــن مواد ضداشــتعال این 

اســت که مقدار کم این گازهــا در طول زمان 

ما را در معرض جــذب آن ها قرار می دهد، در 

حالی که هنوز مقدار زیادی از مواد شیمیایی 

ضداشــتعال در ابزارهــای مختلف همچنان 

باقی است و به شــکلی پایدار در معرض آن ها 

قــرار خواهیم داشــت.« محققــان امیدوارند 

یافته های آن ها سازمان ملی ایمنی ترافیک 

بزرگراه ها در ایالات متحده را تشــویق کند تا 

استانداردهای استفاده از مواد ضداشتعال 

را به روز  کنند.
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تازه ها

 سرطان این بار
 در هوای خودرو

پژوهشی تازه نشان می دهد که مواد شیمیایی مربوط به فوم صندلی 
و سایر لوازم داخلی خودرو که ضداشتعال هستند، می توانند با 

آلوده کردن هوای خودرو به سلامت ما لطمه بزنند

 زنگ خطر استفاده از هدفون های پیشرفته

متخصصان شنوایی شناسی زنگ خطر استفاده 

از هدفون هایــی را به صــدا درآورد ه اند که 

صــدای محیــط را حــذف می کننــد. 

آنان هشــدار می دهنــد که مســدود 

نحــوه  محیط بــر  صــدای   کــردن 

پردازش صدا در مغز تاثیر می  گذارد 

و هوشــیاری  فــرد را دربرابر محیــط 

جــاش  می دهــد.  اطرافش کاهــش 

گوردون، رئیس بخش نوآوری شــرکت فناوری 

»جینــود« ســنگاپور، می گویــد: »هدفون  هایــی )ایرپــاد( 

که صدای محیط را حذف می کنند، ممکن اســت ســکوت مطبوعی را به همراه داشــته 

باشند اما مانع شنیدن صداهای ضروری می شــوند که ممکن است زندگی تان را نجات 

دهند.«

قرار گرفتن طولانی مــدت در معرض صدای بلند، یا حتی یک  بــار گوش دادن به صدای 

خیلی بلنــد، ممکن اســت بــه از بین رفتن یــا کاهش قــدرت شــنوایی منجر شــود، زیرا 

صدای بلند به سلول ها و غشای گوش داخلی آســیب می رساند. آلودگی صوتی، عاوه 

بر اختالات شــنوایی، افزایش اســترس، فشــار خون بــالا، اختال در خــواب و کاهش 

بهره وری را نیز موجب می شــود. بنابر اعام ســازمان جهانی بهداشــت، بزرگ ســالان 

مجازند با خیــال راحت تــا ۴۰ ســاعت در هفته به صدای ۸۰ دســی بل گــوش بدهند. 

دیوید مک آلپاین، مدیر علمی واحد شــنوایی دانشگاه مک کواری اســترالیا، می گوید: 

»صدای بلند به شنوایی   آسیب می زند، بنابراین هدفون هایی که صدای محیط را حذف 

می کنند در برخی مواقع مفیدند. البته صدا ی محیط یا پس زمینه برای جهت دهی در 

محیط ضروری اســت.« به گزارش نیویورک پســت، به نظر می رســد بازار هدفون های 

حذف کننده صدای محیط تا ســال ۲۰3۱ بــه ۴۵.۴ میلیارد دلار افزایــش یابد که در 

مقایسه با سال ۲۰۲۱ که ۱3.۱میلیارد دلار بود، بسیار بیشتر است. یکی از همکاران 

مک آلپاین در ســال ۲۰۱۲ پژوهشــی انجام داد که در آن ۱۷ شــرکت کننده یک هفته 

از گوش گیر اســتفاده کردند. از میان این شــرکت کنندگان ۱۱ نفر به وزوز گوش دچار 

شــدند. وزوز گوش با صدای زنگ، وزوز یا خش خش در گوش، در حالی که هیچ صدای 

واقعی بیرونی وجود ندارد، ایجاد می شود. این افراد زمانی که گوش گیرها  را برداشتند 

وزوز گوششان از بین رفت. مک آلپاین اســتفاده از هدفون های حذف کننده صدا را در 

کارگاه های ساختمانی، ارتش، کنسرت ها یا محل کار پرســروصدا، مانند کافه ، توصیه 

می کند تا مانع از بین رفتن یا ضعیف شــدن قدرت شــنوایی شــود. دکتر روث رایسمن، 

شنوایی شــناس بالینی، می گویــد که ایــن هدفون هــا ممکــن اســت برای افــراد مبتا 

به هایپراکوزیس )نوعی اختال شــنیداری نادر( و اوتیســم مفید باشــد، اما بهتر است 

که استفاده از آن به ۲ تا 3 ساعت در روز محدود شود. 

هرچه علم بیشــتر پیشــرفت می کند به طــرز عجیبی ســرطان زا بودن 

چیزهای بیشتری کشف می شود و با زمینه های تازه تری آشنا می شویم که 

می توانند سلامت ما را به خطر بیندازند. اما خوشبختانه به همان نسبت 

راهکارهای پیشگیری و فرصت های درمانی هم با تشخیص های به موقع 

توسعه پیدا می کند. به طور مثال پژوهشی تازه نشان می دهد که هوای داخل خودرو ممکن 

است مملو از مواد سرطان زایی باشد که در قالب مواد ضداشتعال در اتاقک خودرو به کار 

رفته اند. محققان، پس از شناسایی »مواد ضداشــتعال« درون اتاقک ۱۰۱ خودرو، نتیجه 

یافته هایشان را در مجله »علوم و فناوری محیط زیست« منتشر کردند. تمامی این خودروها 

از مدل های ۲۰۱۵ یا جدیدتر انتخاب شده بودند. خودروسازان در ساخت فوم صندلی و 

دیگر اجزای داخل خودرو از چنین موادی استفاده می کنند تا معیارهای دولتی استفاده 

از مواد اشتعال پذیر را رعایت کرده باشند، معیارهایی که منسوخ شده به شمار می آیند.

پزشکی

 

راهی برای نجات از خطرات دوران بارداری

آســپرین مخصــوص کــودکان گاهی بــرای 

افرادی که دچار حمله قلبی شــده اند، 

تجویز می شود. اما گروه آسیب پذیر 

دیگری هم هســت که می تواند در 

صــورت تشــخیص و بــا صاحدید 

پزشــک متخصص از مزیت  دوز کم 

این دارو بهره مند شود؛ زنان بارداری 

که در معرض خطر »پر ه اکامپسی« )یکی 

از بیماری های دوران بارداری است که با فشار خون 

بالا و آسیب اندامی مشخص می شــود و عایم آن شــامل تورم، افزایش وزن ناگهانی 

و ســردرد اســت( قرار دارند. به این بیماری مســمومیت حاملگی هــم می گویند و از 

هر ۲۰ زن باردار در ایــالات متحده یک زن در معرض این بیمــاری قرار دارد که یکی 

از عوامل مــرگ زنان بــاردار به شــمار می رود. به گــزارش نیویورک تایمز، بســیاری 

از زنــان بــاردار درباره ایــن بیمــاری و راه های درمــان یا کنتــرل آن اطاعــات کمی 

دارند. گروه ویژه خدمات پیشــگیرانه ایالات متحده از ۱۰ ســال پیش به زنانی که در 

معرض خطر پره اکامپســی قرار دارند توصیه می کنند که تحت نظر پزشک از هفته 

دوازدهم بارداری آســپرین بچه مصــرف کنند. کالــج آمریکایی متخصصــان زنان و 

زایمان، با حمایت از این توصیه، اعام کرد که آسپرین با دوز پایین که تحت نظر پزشک 

تجویز می شــود به احتمال زیــاد عوارضی نــدارد. بهترین زمان برای شــروع مصرف 

آن قبل از هفته شانزدهم بارداری اســت، اگرچه می توان آن را دیرتر هم شروع کرد. 

افرادی که در بارداری قبلی شــان دچار پره اکامپسی شده اند، زنانی که دوقلو، سه 

قلو یا چندقلو باردارند، افرادی که به بیماری کلیوی، بیماری خودایمنی، دیابت نوع 

۱ یا ۲ مبتا هستند، همچنین زنانی که فشار خون بالای مزمن دارند، با خطر ابتا به 

پره اکامپسی مواجه اند. پژوهش  ها نشان می دهد که مصرف آسپرین بچه با دوز کم 

می تواند خطر ابتا به پره اکامپســی را تا ۱۵ درصد و خطر زایمان زودرس را تا ۲۰ 

درصد کاهش  دهد. این دارو همچنین خطر محدودیت رشــد داخل رحمی را تا ۱۸ 

درصد کم می کند. البته مثل همیشه پژوهشگران با اشاره به خطرات خوددرمانی و 

مصرف خودسرانه داروها تاکید می کنند که مصرف هر نوع دارویی شامل آسپرین باید 

حتما تحت نظر پزشک و با توصیه متخصصان انجام شود.

دانستنی ها 

 

 

اگر عفونت های دندان و لثه را پیشــگیری 

و درمان نکنیم بیماری هایــی نظیر قلب و 

عروق و حتی ســرطان ها را ایجاد یا تشدید 

می کند. حسین فرشیدی، معاون بهداشت 

وزارت بهداشــت، بــا بیان مطلب فــوق، به 

اجرای طــرح پویش ملی ســامت دهان و 

دندان اشــاره کرد و افــزود: »بیماری هایی 

که در ناحیه دهان و دندان اتفاق می افتد، 

زمینه ساز بسیاری از بیماری ها خواهد بود. 

اگر بتوانیم افراد جامعه را در ســنین پایین 

و حتی قبل از مدرســه با بهداشــت دهان و 

دندان آشنا کنیم، با آموزش های بسیار ساده 

مثل مســواک زدن و اســتفاده از نخ دندان 

می توان از پوســیدگی دندان ها و بسیاری 

از بیماری های مزمن پیشــگیری کرد.« به 

گفته معــاون بهداشــت وزارت بهداشــت، 

اگر پوســیدگی دندان ها و عفونت های لثه 

در آحــاد جامعــه کاهــش یابد، می تــوان از 

بروز بســیاری از بیماری هــای مهم و مزمن 

پیشگیری کرد بنابراین به دنبال این هستیم 

تا متوسط دندان پوســیده در عموم جامعه 

کاهش یابــد و بــرای رســیدن به ایــن مهم 

نیازمند فرهنگ ســازی و اقدامــات پایه ای 

از ســنین پایین هستیم. فرشــیدی افزود: 

»بر ایــن باوریم که توجه به بهداشــت دهان 

و دندان و آموزش درست مســواک زدن در 

جامعه کم رنگ تر شده است، از این حیث با 

این پویش درصددیم که یک بار دیگر اهمیت 

این موضوع را یادآوری کنیم. امروز شــاهد 

آمار بالای پوسیدگی دندان ها در جمعیت 

زیاد هســتیم، چرا که تا درد ایجاد نشود به 

پزشک و دندان پزشکی مراجعه نمی کنیم. 

مطالعه ای جدید که نتایج آن چندی پیش 

در مجله BMJ منتشــر شــد، حاکی از آن 

اســت که خوردن غذاهای فــوق  فراوری 

شــده با خطــر مــرگ زودهنــگام مرتبط 

اســت. به گزارش یورونیــوز، محققان در 

ایــن مطالعــه داده های ســامت بیش از 

۱۰۰ هــزار نفر در ایــالات متحده، بدون 

ســابقه بیماری ســرطان، بیمــاری قلبی 

عروقی یا دیابت را بین سال های ۱۹۸۶ 

تا ۲۰۱۸ میادی تجزیه و تحلیل کردند. 

شــرکت کنندگان هــر دو ســال یــک بــار 

اطاعاتی درباره سامتی و عادات سبک 

زندگی خود ارائه می کردند. گروهی که 

کمترین غذای فوق فراوری شده مصرف 

می کردنــد به طــور متوســط حدود ســه 

وعــده در روز غذا می خوردنــد، در حالی 

کــه برخــی از شــرکت کنندگان بــه طور 

میانگین هفــت وعده در روز غــذای فوق 

فراوری شــده مصرف می کردند. داده ها 

نشــان می دهــد افــرادی کــه وعده های 

غذایــی بیشــتری در طــول روز مصــرف 

می کردنــد، ۴ درصــد بیشــتر در معرض 

خطر مرگ به هر دلیلی قرار گرفته بودند. 

غذاهای فوق فراوری شــده حــاوی مواد 

نگهدارنده در برابر کپک یا باکتری، رنگ 

مصنوعی و امولسیفایرها برای جلوگیری 

از جداســازی شــکر، نمــک و چربی های 

اضافه شــده یــا تغییریافته هســتند. این 

مواد معمولا در محصولات خوراکی مانند 

سوســیس و کالبــاس، نوشــابه، چیپس، 

سوپ های بســته بندی شــده، ناگت ها و 

بستنی ها یافت می شوند.

رابطه غذاهای فوق  فراوری شده با مرگ زودهنگامبیماری های ناشی از عفونت دندان و لثه

 

 

تازه هاتازه ها

 

  

 

ترفند

شــاید شــما هم وقتی توت فرنگی می خرید متوجه شــدید که 

این میوه چقدر حســاس اســت و خیلی سریع توســط آفت ها 

آســیب می بیند و خوردن توت فرنگی های آسیب دیده باعث 

بروز بیماری های ویروســی و عفونی می شود. به همین دلیل 

شســتن توت فرنگی اهمیت زیــادی دارد. مریــم امینی عضو 

هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به 

این که طی تحقیقات، غوطه ور کــردن توت فرنگی در محلول 

آب حاوی 3درصد ســرکه و بعد آب کشی کردن آن با آب، ۴۸ 

درصد سموم آن را کم می کند، به مهر گفت: به طور کلی ابتدا 

با آب آلودگی های تــوت فرنگی را از بین ببرید ســپس داخل 

محلول آب و ســرکه )چهار قســمت آب و یک قســمت ســرکه 

سفید( یا جوش شیرین حدود یک ربع برای سرکه و ۲۰ دقیقه 

برای جوش شیرین، غوطه ورکرده و سپس بشویید. همچنین 

برای خارج کردن کرم داخل توت فرنگی نیز توصیه می شــود 

میوه را داخــل آب نمک چنــد دقیقه نگــه دارید تا حشــرات و 

کرم از آن خارج شــود، برای تهیه آب نمک، حدود یک قاشــق 

غذاخوری نمک را به یک کاسه متوسط آب گرم اضافه کنید و 

بگذارید حل شود، سپس توت فرنگی ها را در آب نمک بریزید 

و بگذارید حدود پنج دقیقه خیس بخورد و در انتها توت ها را با 

آب تمیز بشویید.

بهترین روش شستن توت فرنگی


